стр. 1

Протокол заседания Совета директоров № 222/2015

Публичного акционерного общества

энергетики и электрификации Кубани (ПАО «Кубаньэнерго»)

Дата проведения: «29» октября 2015 года

Форма проведения: Заочная (опросным путём)

Место подведения итогов голосования: г. Краснодар, ул. Ставропольская, 2А, корп.1,

каб. 105 (адрес для направления почтовой

корреспонденции корпоративному секретарю

ПАО «Кубаньэнерго»)

Время подведения итогов голосования:  29.10.2015, 17-00

Дата составления протокола: «30» октября 2015 года

Членов Совета директоров: 11 человек.

Предоставили опросные листы: Мангаров Ю.Н. (Председатель Совета директоров), Богач Е.В.,

Варварин А.В., Катаев С.М., Кисляков А.М., Лаврова М.А., Харин А.Н., Хохолькова К.В.

Не предоставили опросные листы: Гаврилов А.И., Ниязметов А.К., Теребков Ф.А.

В соответствии с требованием пункта 7.3 «Положения о Совете директоров Публичного

акционерного общества энергетики и электрификации Кубани» (утв. решением годового Общего

собрания акционеров ОАО «Кубаньэнерго», протокол № 36 от 11.06.2015), кворум для проведения

заседания Совета директоров составляет не менее половины от числа избранных членов Совета

директоров Общества.

Кворум имеется.

Повестка дня заседания Совета директоров:

1. Об одобрении договора на организацию и проведение закупочных процедур на поставку

силовых трансформаторов напряжением 35-220 кВ для нужд Заказчика, заключаемого

между Обществом и АО «НИИЦ МРСК», являющегося сделкой, в совершении которой

имеется заинтересованность.

Вопрос 1: Об одобрении договора на организацию и проведение закупочных процедур на

поставку силовых трансформаторов напряжением 35-220 кВ для нужд Заказчика,

заключаемого между Обществом и АО «НИИЦ МРСК», являющегося сделкой, в совершении

которой имеется заинтересованность.

В соответствии с п.3 ст.83 Федерального закона от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных

обществах» решение по данному вопросу принимается большинством голосов независимых

директоров, не заинтересованных в совершении сделки.

Помимо Гаврилова А.И., Теребкова Ф.А., остальные члены Совета директоров ПАО

«Кубаньэнерго» по данному вопросу принимают участие в голосовании и признаются в

соответствии с пунктом 3 статьи 83 ФЗ «Об акционерных обществах» независимыми директорами,

не заинтересованными в совершении сделки.

Предлагается принять следующее решение:

1. Определить, что стоимость оказания услуг по проведению одной закупочной процедуры по

договору на организацию и проведение закупочных процедур на поставку силовых

трансформаторов напряжением 35-220 кВ для нужд Заказчика (далее - Договор, Приложение № 1

к настоящему решению), заключаемому между Обществом и АО «НИИЦ МРСК», являющемуся

сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, определяется в соответствии с

приложением № 6 к Договору.

стр. 2

Определить, что общая стоимость оказанных услуг по Договору не может составлять 2 и

более процентов балансовой стоимости активов Общества по данным бухгалтерской отчетности

на последнюю отчетную дату, предшествующую дате совершения сделки.

2. Одобрить Договор, заключаемый между Обществом и АО «НИИЦ МРСК», являющийся

сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, на следующих существенных

условиях:

Стороны Договора:

Заказчик - ПАО «Кубаньэнерго»

Исполнитель - АО «НИИЦ МРСК».

Предмет Договора:

Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется от своего имени, но за счет Заказчика

организовать закупочные процедуры на поставку силовых трансформаторов напряжением 35-220

кВ для нужд Заказчика.

Действия, связанные с проведением закупочных процедур в рамках исполнения Договора,

осуществляются Исполнителем на основании поручений Заказчика.

Цена Договора:

Стоимость оказания Исполнителем услуг по организации и проведению одной закупочной

процедуры определяется в соответствии с Приложением № 6 к Договору.

Срок действия Договора:

Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в течение 36

(Тридцать шесть) месяцев. В случае если за 30 (тридцать) дней до истечения срока действия

Договора ни одна из Сторон не заявит о своем намерении не продлевать срок его действия или

заключить новый Договор на иных существенных условиях, Договор автоматически

пролонгируется на аналогичный срок.

Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения Договора, уведомив об этом

Исполнителя не позднее, чем за 10 (Десять) дней до даты предполагаемого прекращения Договора,

не неся штрафных санкций и оплатив фактически оказанные Исполнителем услуги.

Итоги голосования:

Богач Е.В. - «ЗА» Лаврова М.А. - «ЗА»

Варварин А.В. - «ЗА» Мангаров Ю.Н. - «ЗА»

Катаев С.М. - «ЗА» Харин А.Н. - «ПРОТИВ»

Кисляков А.М. - «ЗА» Хохолькова К.В. - «ЗА»

Таким образом, по первому вопросу предлагаемое решение принято большинством голосов

независимых директоров, не заинтересованных в совершении сделки.

Председатель Совета директоров                                                               Ю.Н. Мангаров

Корпоративный секретарь               О.В. Руссу